5 *Sema²³⁹, rex Sarracenorum, post nono^a anno quam in Spania ingressi sunt Sarraceni, Narbonam obsident^b, obsessaque capit virosque civitas^c illius gladio perimi iussit. Mulieres vero vel parvulos, captivos in Spania^d ducunt. Et in^e ipso anno, mense tercio, ad obsidem Tolosam²⁴⁰ pergit, quam dum obsiderent. Exiit obviam eis, Eudo princeps^f Aquitaniae, cum exercitu Aquitaniorum vel Francorum et comisit cum eis proelium^g. Et dum proeliare^h caepissentⁱ, terga versus est exercitus Sarracenorum, maxima pars ibi cecidit gladio.*

10 *Ambisa²⁴¹, rex Sarracenorum, cum ingenti exercitu post quinto^j anno, Gallias adgreditur^k, Carcassonam expugnat et capit et usque Nemauso²⁴² pace conquisivit et obsides eorum Barchinona transmitit^l. Anno ab incarnatione^m Dominiⁿ DCCXVI, Franci exercitum movent usque fluvium Mosam contra Karolum^o dirigunt. Ex alia parte Frisones^p cum^q Radbode^r duce consurgunt. Karolus^s quoque super Frisones^t inruens^u maximumque^v dispendium de exercitu suo perpessus atque per fugam dilapsis^w, abscessit.*

15 *^xTheodosius^y anno I. Hic electus in imperatorem Anastasium^z apud Niceam civitatem gravi prelio vicit^a datoque sibi sacramento clericum fieri ac presbyterum fecit ordinari^b. Ipse vero ut regnum accepit cum esset catholicus, mox in regia urbae immaginem^c illam venerandam, in qua sanctae sex synodus erant depictae et a Philippico^d fuerat deiecta, pristino in loco erexit. Tyberis fluvius^e alveum suum egressus multa Romane fecit exicia civitati^f, ita ut in Via Lata ad unam et semis^g staturam excresceret atque^h porta Sancti Petri usqueⁱ pontem Molvium aquae se discedentes^j coniungerent. Mansit autem diebus VII, donec agentibus laetanias crebras civibus octavo demum diem^k revertit in alveum suum^l. His temporibus multi Anglorum^m /46r*

SOURCES

1-8) Southern source (cf. Chron. Moz., c. 69). 9-12) LHF, 52. 10) Frisones/L: Frigones.
 11-12) de exercitu suo/L: de sodalibus suis; delapsis/L: delapsus. 13-20) Bede, 2028-2041. 13)
 imperatorem/B: imperatorem. 15) immaginem/B: imaginem. 18) atque/B: atque a. 20-21) in
 alveum suum: probably by the composer.

MARGINALIA

2) Narbona a Sarracenis capta. 8) Carcassona capta. 13) Theodosius Anastasium in prelio vincit clericum ac ordinare fecit.

a) VIII AA. b) obsidet AA. c) civitatis AA. d) Spaniam AA. e) added above. f)
 princeps AA. g) premium AA. h) preliare AA. i) cepissent AA. j) V AA. k) aggreditur
 AA. l) transmittit AA. m) ab incarnacione domini anno DCCXVI eo anno S, ab incarnatione domini
 anno DCCXVI eo anno B, Br. n) ab incarnacione domini not AA. o) Carolum AA, S, Br. p)
 Frisiones AA, frigiones S and a sign refers to another one underneath folio 133v, where from another hand
 cum radhbodae duce consurgunt charalos quoque super frigo..., frigiones B, Br. q) cum – Frisones not S.
 r) Radhbode AA, Rathbode B, Br. s) Carolus Br. t) Frisiones AA, frigiones B, Br. u) irruens
 AA. v) ibique maximum dispendium de sud alibi suispessus (sudabilibus suis perpessus B, sodalibus
 suis perpessus Br) est atque per fugam dilapsus abscessit S, B, Br. w) dilapsus AA. x) Secundum
 Ebreos DCL...S (DCLXX Mu), iiiidCLXXI B; Secundum LXX vDCC...S, vDCCCCXVIII B, Mu. y)
 Theodosius – Anglorum not AA, Br. z) Anastasium B.
 a) vincit ?. b) corrected, long i through e. c) imaginem S, B. d) Philipico S. e)
 fluus S. f) civitate S. g) senis S. h) a B. i) ad S, B. j) discendentes S, B. k) die
 S, B. l) in alveum suum not S, B. m) at this point P breaks off because of some missing folios but S,
 B and Mu continue with gentis nobiles et ignobiles viri et fem.... (feminae B, female Mu) duces et privati
 divini amoris instinctu deb.... nia (de britannia B, Mu) Romam venire consuerant (consueverant Mu) inter quos
 etiam rev....simus (reverendissimus B, reverentissimus Mu) abba meus Ceolfridus annos natus LXXIIII
 (cum eam B, cum esset Mu) presbiter annos XLVII abbas autem annis XXXV ubi 1...(lingenas B, lingonas
 Mu) pervenit ibi defunctus atque in ecclesia beatorum ...norum (geminorum B, Mu) martyrum sepultus est qui
 inter alia dona....(donaria B, Mu) que adferre disposuerat misit ecclesie sancti Petr (Petri per B, Petri
 pandectum Mu) andectem a beato Hieronimo in latinum ex Ebr.. (Hebreo B, Mu) vel Greco (Crego Mu) fonte
 translatum.